Постановление Администрации города Заречного от 16.03.2007 «№ 225 (в редакции  от 28.12.2009 № 2057, от 23.01.2015 № 95)
О создании консультативно-совещательного органа -  Совета отцов при Администрации г.Заречного Пензенской области

 В целях содействия активизации участия родительской общественности  в  организации эффективной работы по предупреждению безнадзорности и  правонарушений среди несовершеннолетних, укрепления института семьи и семейных ценностей, повышения ответственности отцов за воспитание детей, организации профилактической работы  с семьями,  в  соответствии постановлением Правительства Пензенской области  от 15.01.2007
№ 19 – пП «О создании в образовательных учреждениях Пензенской области общественных советов отцов», руководствуясь п.4 ч.1 ст.4.5  Устава ЗАТО г. Заречного Пензенской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать консультативно-совещательный орган -  Совет отцов при  Администрации г.Заречного Пензенской области.
2. Утвердить состав консультативно-совещательного органа - Совета отцов при  Администрации г.Заречного Пензенской области (приложение №1).
3. Утвердить Положение о консультативно-совещательном органе - Совете отцов при  Администрации г.Заречного Пензенской области (приложение №2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заречье».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого  заместителя Главы Администрации г.Заречного по экономике и финансам Гладкова В.В.

Приложение: на 4 л.

[image: image1.png]I'naBa ropoza

</

                                                   Приложение №1

                                              УТВЕРЖДЕН

 постановлением Главы г. Заречного

                                                          от 16.03.2007 № 225

                                                                            в редакции от 23.01.2015 № 95

Состав консультативно-совещательного органа – Совета отцов

при Администрации города Заречного Пензенской области

	Пензин Павел Николаевич
	-

	Руководитель аппарата Администрации города Заречного Пензенской области, председатель

	Иванов

Михаил Владимирович
	-

	заместитель начальника отдела – начальник полиции  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по ЗАТО Заречный Пензенской области (по согласованию), заместитель председателя

	Родин

Владимир Вячеславович
	-
	ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Заречного Пензенской области, секретарь

	Члены совета:

	Андреев

Михаил Васильевич
	-
	ведущий инженер Федерального государственного унитарного предприятия федеральный научно-производственный центр «Производственное объединение «Старт» имени М.В.Проценко» (по согласованию)

	Балашов

Александр Петрович
	-

	мастер-строитель  индивидуального предпринимателя «Малышков» (по согласованию)

	Борясов

Евгений Иванович
	-
	Заместитель директора муниципального автономного учреждения «Молодежно-досуговый центр «Ровесник» (по согласованию) города Заречного Пензе6нской области

	Булавкин

Вячеслав Владимирович
	-

	преподаватель муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 226» (по согласованию) города Заречного Пензенской области

	Вечерка

Владимир Васильевич
	-

	заведующий спортивным сооружением «стрелковый тир» местного отделения Добровольного общества содействия армии, авиации, флоту России города Заречного Пензенской области (по согласованию)

	Додонов

Александр Евгеньевич
	-
	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Союз» (по согласованию)  города Заречного Пензенской области

	Зинкин

 Алексей Валентинович
	-
	начальник отдела капитального строительства закрытого акционерного общества «Пензнефтепродукт» (по согласованию)

	Иванов

Олег Анатольевич
	-

	военный пенсионер (по согласованию)

	Климанов Максим Михайлович
	-
	инженер закрытого акционерного общества «Охранная техника»  (по согласованию)

	Куринев

Олег Владимирович
	-
	мастер муниципального унитарного предприятия жилищно-социального  и коммунального хозяйства г.Заречного Пензенской области (по согласованию)

	Линьков

Андрей Анатольевич
	-

	токарь цеха №6 Федерального государственного унитарного предприятия федеральный научно-производственный центр «Производственное объединение «Старт» имени М.В.Проценко» (по согласованию)

	Пономарев

Андрей Владимирович
	-
	пенсионер МО МВД России по ЗАТО Заречный Пензенской области   (по согласованию)

	Сидоркин Ярослав Станиславович
	-
	Заведующий отделом по социально-экономическим вопросам и охране труда первичной профсоюзной организации Федерального государственного унитарного предприятия федеральный научно-производственный центр «Производственное объединение «Старт» имени М.В.Проценко» (по согласованию)

                                                                                                                          Приложение

Утвержден

 постановлением Главы г. Заречного

от 16.03.2007 № 225

в редакции  постановления

 Администрации г. Заречного

 от 28.12.2009 № 2057
Положение

о консультативно-совещательном органе - Совете отцов при  Администрации

 города Заречного Пензенской области
1. Общие положения

1.1.Совет отцов при Администрации города Заречного Пензенской области (далее - Совет) является консультативно-совещательным органом и создан в целях содействия усилению роли  родительской общественности  в организации эффективной работы по предупреждению безнадзорности и  правонарушений среди несовершеннолетних, укрепления института семьи и семейных ценностей, повышения ответственности отцов за воспитание детей, организации профилактической работы  с семьями.

1.2.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Президента и Правительства Российской Федерации, Губернатора и Правительства   Пензенской области, Законодательного собрания Пензенской области, Собрания представителей города Заречного, Администрации  города Заречного, а также настоящим Положением.

1.3.Деятельность Совета  осуществляется на принципах гласности и свободного коллективного обсуждения вопросов.

2.Основные цели и  задачи Совета.

2.1.Основными целями Совета  являются:

-  содействие усилению роли  родительской общественности города  в организации эффективной работы по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;

- повышение статуса отцов в общественной, социальной и культурной жизни города Заречного.

2.2.В своей деятельности Совет решает следующие задачи:

- реализация  семейной политики на территории города;

- объединение усилий глав семей в укреплении института семьи и семейного образа жизни, в развитии духовных и культурных ценностей у подрастающего поколения;

- повышение роли отцов в воспитании подрастающего поколения;

- пропаганда положительного опыта семейного воспитания, повышение ответственности родителей за воспитание детей;

- развитие тесного взаимодействия между общественными организациями,  трудовыми коллективами, государственными и муниципальными органами власти по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории города.

3.Компетенция  Совета.

           3.1.Для реализации установленных целей и задач Совет имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимые документы и материалы от государственных органов, иных органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности;

 - приглашать в случае необходимости на свои заседания должностных лиц органов государственной и муниципальной власти, руководителей организаций, предпринимателей, представителей общественных организаций, средств массовой информации;

- вносить Главе Администрации города Заречного предложения по вопросам воспитания подрастающего поколения, реализации государственной семейной политики,  профилактики безнадзорности и  правонарушений среди несовершеннолетних на территории города;

- контролировать выполнение принятых решений и информировать общественность о результатах проведённой работы;

- участвовать в работе комиссий, советов, совещаний при рассмотрении вопросов, отнесенных к компетенции Совета;

- содействовать широкому освещению проблемы профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних и повышения ответственности отцов в воспитании детей в средствах массовой информации.

4. Организация деятельности Совета.

4.1.В состав Совета  входит председатель, заместитель председателя и члены Совета - председатели Советов отцов образовательных учреждений города Заречного, представители предприятий, учреждений, организаций различных форм собственности (по согласованию), осуществляющих деятельность на территории города и секретарь (осуществляет организационно-техническое обеспечение работы Совета). Председатель Совета, заместитель председателя Совета и секретарь Совета избираются на  первом заседании Совета в учебном году.

4.2.Состав Совета и Положение о Совете  утверждается  постановлением  Администрации  города Заречного Пензенской области.
4.3.Заседания Совета  проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания Совета ведет председатель либо по его поручению его заместитель.

4.4. Заседание Совета считается правомочными, если на нем присутствует не менее половины  членов Совета.

4.5.Решения Совета принимаются в виде рекомендаций большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета  и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета либо лицо, председательствующее на заседании Совета.

4.6.Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Совета и утверждается его председателем.

____________________________________________